
 Martes 11 de mayo de 2010 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.901 12

#I4098796I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 1392/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 7/5/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0141904/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos desti-
nados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de 
las mismas cuya producción será objeto de compensaciones.

Que mediante Resolución Nº 746 de fecha 29 de enero de 2007 y sus modificatorias 
Nros.189 de fecha 7 de enero de 2008 y 338 de fecha 22 de enero de 2009 todas de la 
mencionada Oficina Nacional, se incorporó a los establecimientos faenadores que ad-
quieran granos de maíz y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves, al 
mecanismo implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria 
Nº 40/07.

Que la referida Resolución Nº 746/07 y sus modificatorias fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz 
y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior comercia-
lización en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en todas las 
formas de comercialización existentes.

Que en tal marco se han presentado las solicitudes de los frigoríficos avícolas cuya Razón 
Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uni-
forme (C.B.U.) se detallan en el anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas por las firmas INDACOR S.A. y SUPREMO S.A., que se 
detallan en el mencionado anexo, fueron sujetas a análisis por el Area de Compensaciones 
de la citada Oficina Nacional de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los in-
formes técnicos obrantes a fojas 1/3, 24/26 y 41/43.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 69.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines 
de resultar acreedoras del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en 
vigencia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del ex MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose las respectivas notas emitidas por el 
Secretario de Comercio Interior obrantes a fojas 10, 34 y 50.

Que por ello, según el informe de la Coordinación del Area de Compensaciones, resulta 
procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentaciones que se detallan 
en el anexo que forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido 
observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme 
lo establecido por el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas 
del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los frigoríficos avícolas que se 
detallan en el anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIEN-
TOS VEINTIOCHO CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($ 3.434.728,35), por los motivos expuestos 
en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas a los beneficiarios menciona-
dos en el anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la suma total de PESOS 
TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO CON 
TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($ 3.434.728,35).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la pre-
sente medida será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611-ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 – Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

Que resultan beneficiarios los establecimientos avícolas que adquieran granos de maíz y/o 
soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior comercializa-
ción en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en todas las formas 
de comercialización existentes.

Que en tal marco se han presentado las solicitudes del faenador avícola cuya Razón Social, 
Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) se detallan en el anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado anexo, fueron sujetas a 
análisis por el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional de acuerdo a la nor-
mativa vigente, conforme surge del informe técnico obrante a fojas 1/3, 13/15 y 24/26.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 45 y 46.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines de 
resultar acreedor del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en vigencia 
de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, acompañándose las respectivas notas emitidas por el Secretario 
de Comercio Interior que se encuentran agregadas a fojas 8, 20 y 31.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan en el anexo que forma parte integrante de la presente resolución, que no 
han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, según los informes de la Coordinación de Compensaciones, corresponde proceder a 
autorizar el pago de las compensaciones solicitadas conforme los montos verificados en el 
informe técnico mencionado y que se encuentran detallados en el anexo que forma parte 
integrante de la presente medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme 
lo establecido por el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas 
del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los establecimientos avícolas 
que se detallan en el anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden 
a la suma total de PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 3.610.357,99), por los motivos expuestos en los 
considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas a los beneficiarios menciona-
dos en el anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la suma total de PESOS 
TRES MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON NOVENTA 
Y NUEVE CENTAVOS ($ 3.610.357,99).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido en el Artículo 2º de la pre-
sente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611-ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 – Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

ANEXO S01-0039562/2010
PAGO COMPENSACION A FAENADORES AVICOLAS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2009

LOCALIDAD PROVINCIA
Noviembre

1 3863148595 GRANJAS CARNAVE S A 30-70710102-0 285036683000005932940-3 569.289,65 LAS COLONIAS SANTA FE

2 58771147259
INDUSTRIAS AVICOLAS SOCIEDAD ANO-
NIMA

30-70730182-8 011056122005610005413-9 477.386,12 HERNANDARIAS ENTRE REOS

3 26605770211
SUPER S A SOC URUGUAYENSE DE PRO-
DUCTORES DE ENTRE RIOS SOC ANON 

30-50481998-8 017021272000000003239-3 2.563.682,22 C. DEL URUGUAY ENTRE RIOS

TOTAL 3.610.357,99

#F4098794F#



 Martes 11 de mayo de 2010 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.901 13

ANEXO S01:0141904/2010

PAGO COMPENSACIONES A FAENADORES AVICOLAS

Nº EXPEDIENTE RAZON SO-
CIAL C.U.I.T C.B.U

PERIODO 2009
LOCALIDAD PROVINCIA

septiembre octubre diciembre

1 26219974306 INDACOR S.A 30-51564236-2 191042945504294108943-2 1.642.052,38 JUAREZ CELMAN CORDOBA

2 11082555568 SUPREMO 
S. A. 30-69543366-9 191003845500380456541-4 790.953,96 1.001.722,01 CAÑUELAS BUENOS AIRES

TOTAL 3.434.728,35

#F4098796F#

#I4098759I#
Consejo Federal Pesquero

PESCA

Resolución 6/2010

Establécese la Captura Máxima Permisible de vieira patagónica.

Bs. As., 6/5/2010

VISTO lo dispuesto por el inciso c) del artículo 9º de la Ley Nº 24.922, Y

CONSIDERANDO:

Que a los fines de la conservación, protección y administración de los recursos vivos marinos 
debe establecerse anualmente la Captura Máxima Permisible para las distintas especies de 
conformidad con lo establecido en los artículos 9º inciso c) y 18 de la Ley 24.922, a fin de evitar 
excesos de explotación y asegurar su conservación a largo plazo.

Que el INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO (INIDEP) 
ha remitido el Informe Técnico Oficial Nº 11/2010 referido a la evaluación de la biomasa de vieira 
patagónica (Zygochlamys patagonica) correspondiente a Unidades de Manejo del Sector Sur.

Que en dicho informe el INIDEP recomienda habilitar a la pesca las Unidades de Manejo 8, 
9, y 10 en su conjunto, en los niveles de biomasa de vieira patagónica (Zygochlamys pata-
gonica) entera de talla comercial correspondientes al CUARENTA POR CIENTO (40%) del 
límite inferior de las biomasas estimadas.

Que asimismo el Instituto propone mantener habilitadas a la pesca las Unidades de Manejo 
11, 12 y 13, estableciendo en cada una de ellas una captura precautoria de UN MIL (1000) 
toneladas de vieira patagónica (Zygochlamys patagonica) entera de talla comercial.

Que por la Resolución Nº 2, de fecha 12 de febrero de 2009, del Registro del CONSEJO 
FEDERAL PESQUERO, se estableció la Unidad de Manejo 14 de vieira patagónica (Zygo-
chlamys patagonica) en el Sector Sur.

Que bajo un enfoque precautorio se debe establecer la Captura Máxima Permisible de esta 
Unidad de Manejo.

Que en el plano temporal el INIDEP sugiere aplicar la medida considerando un lapso anual 
del 1º de julio de 2010 al 30 de junio de 2011 inclusive.

Que el CONSEJO FEDERAL PESQUERO es competente para el dictado de la presente de 
conformidad con el artículo 9º incisos c) y f) y artículo 18 de la Ley Nº 24.922 y el artículo 9º 
del Decreto Nº 748 de fecha 14 de julio de 1999.

Por ello,

EL CONSEJO FEDERAL PESQUERO
RESUELVE:

Artículo 1º — Establécese la Captura Máxima Permisible de vieira patagónica (Zygochlamys 
patagonica) entera y de talla comercial correspondiente al Sector Sur, por el lapso de UN (1) año 
contado del día 1º de julio de 2010 al día 30 de junio de 2011, en las siguientes cantidades y áreas:

a) CINCO MIL (5000) toneladas para la Unidad de Manejo 8.

b) CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS (4966) toneladas para la Unidad de Manejo 9.

c) CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO (4984) toneladas para la Unidad de 
Manejo 10.

d) UN MIL (1000) toneladas para cada una de las Unidades de Manejo 11, 12 y 13.

e) DOS MIL (2000) toneladas para la Unidad de Manejo 14.

Art. 2º — Las Unidades de Manejo mencionadas en el artículo anterior se encuentran definidas en el 
Anexo I de la Resolución del CONSEJO FEDERAL PESQUERO Nº 4, de fecha 22 de mayo de 2008.

Art. 3º — La presente resolución entrará en vigencia a partir del día de su publicación en el 
Boletín Oficial.

Art. 4º — La presente resolución podrá ser revisada por el CONSEJO FEDERAL PESQUERO y, 
de ser necesario, complementada o modificada, a partir de la información y las recomendaciones del 
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO.

Art. 5º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Omar M. Rapoport. — Eduardo Bauducco. — Carlos A. Cantú. — María S. Giangiobbe. — 
Rodolfo M. Beroiz. — Miguel Alcalde. — Héctor M. Santos.

#F4098759F#

#I4098102I#
SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACION

Resolución 128/2010

13/4/2010

1º — Convalidar la Categorización definitiva otorgada por la Junta Provincial de Acreditación de Pres-
tadores dependiente del Sistema Provincial de Salud, al establecimiento denominado “San Gennaro 

S.R.L”, sito en Avda. Roca Nº 655/659 de esta ciudad capital, en la modalidad de Centro de Día 
—Categoría A— Jornada Simple y Doble, con un cupo de ciento veinticinco (125) concurrentes, 
según constancia de fs. 2.

2º — Delegar en la persona de la doctora Hortencia Juárez de Rodríguez, Coordinadora de la 
Junta de Evaluación de Discapacidad y Categorización de Prestadores, la facultad de elevar a 
conocimiento de la Oficina de Registro Nacional de Prestadores de Servicios, dependiente del 
Servicio Nacional de Rehabilitación y Promoción de la Persona con Discapacidad, del Ministerio 
de Salud de la Nación, el presente Instrumento Legal y el Formulario de Constancia de Categori-
zación —Servicios de Atención— emitido por la mencionada Junta, para el registro de la referida 
Institución como Prestador.

3º — Poner las presentes actuaciones en conocimiento de la Delegación Fiscal del Honorable Tribu-
nal de Cuentas de la Provincia destacada en el Sistema Provincial de Salud.

4º — Registrar, comunicar, Publicar en el Boletín Oficial, y archivar. — Dr. PABLO RAUL YEL-
DIN, Ministro de Salud Pública — EDUARDO DOMINGO SANCHEZ, Secretario Gral. Adminis-
trativo, Sistema Provincial de Salud. — Dra. MARCELA ALEJANDRA GABA, a/c Dirección de 
Promoción.

#F4098102F#

#I4098110I#
SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACION

Resolución 115/2010

25/3/2010

1º — Convalidar la Categorización definitiva otorgada por la Junta Provincial de Acreditación de 
Prestadores dependiente del Sistema Provincial de Salud, al establecimiento denominado: “El Ta-
ller” Escuela Especial, sito en Pje. Comandante Espora Nº 1550 de esta ciudad, en la modalidad 
de Centro de Día-Categoría “A”- Jornada Simple y Doble, con un cupo de 180 concurrentes, según 
constancia de fs. 2.

2º — Delegar en la persona de la doctora Hortencia Suárez de Rodríguez, Coordinadora de la 
Junta de Evaluación de Discapacidad y Categorización de Prestadores, la facultad de elevar a 
conocimiento de la Oficina de Registro Nacional de Prestadores de Servicios, dependiente del 
Servicio Nacional de Rehabilitación y Promoción de la Persona con Discapacidad, del Ministerio 
de Salud de la Nación, el presente Instrumento Legal y el Formulario de Constancia de Categori-
zación —Servicios de Atención— emitido por la mencionada Junta, para el registro de la referida 
Institución como Prestador.

3º — Poner las presentes actuaciones en conocimiento de la Delegación Fiscal del Honorable Tribu-
nal de Cuentas de la Provincia destacada en el Sistema Provincial de Salud.

4º — Registrar, comunicar, Publicar en el Boletín Oficial, y archivar. — Dr. ALBERTO DANIEL SABAJ, 
Secretario Ejecutivo Médico, Sistema Provincial de Salud a/c Presidencia. — EDUARDO DOMINGO 
SANCHEZ, Secretario Gral. Administrativo, Sistema Provincial de Salud. — Dra. MARCELA ALEJAN-
DRA GABA, a/c Dirección de Promoción.

#F4098110F#

#I4098113I#
SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACION

Disposición 465/2010

25/2/2010

ARTICULO 1º — Dase de baja a la Institución “TIEMPO DE CRECER”, C.U.I.T. Nº 30-63293588-5, 
con domicilio legal y real en la Avenida Espora 1392, Código Postal 1846, Localidad de Adrogué 
Provincia de Buenos Aires, del REGISTRO NACIONAL DE PRESTADORES DE SERVICIOS DE 
ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD en la modalidad prestacional Educación General 
Básica.

ARTICULO 2º — Declárase la caducidad del procedimiento de categorización e inscripción en el 
REGISTRO NACIONAL DE PRESTADORES DE SERVICIOS DE ATENCION A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD, de la Institución “TIEMPO DE CRECER”, C.U.I.T. Nº 30-63293588-5, con domicilio 
legal y real en la calle Castelli 953, Código Postal 1846, Localidad de Adrogué, Provincia de Buenos 
Aires.

ARTICULO 3º — Contra el presente Acto podrá deducirse el Recurso de Reconsideración previsto 
en el Artículo 84 del Reglamento de Procedimientos Administrativos Decreto Nº 1759/72 (t.o. 1991) 
el que deberá interponerse en el plazo de diez (10) días de notificada la presente.

ARTICULO 4º — Regístrese, notifíquese, publíquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL 
REGISTRO OFICIAL y archívese. — Dra. GRISEL OLIVERA ROULET, Directora, Servicio Nacional 
de Rehabilitación. — Dra. MARCELA ALEJANDRA GABA, a/c Dirección de Promoción.

#F4098113F#


